
AktThemelimii "BERGLICHT"SHPK

\
AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

"BERGLICHT"SHPK

Ne bazeteligjit 9901 date 14.04.2008 "Per
TregtaretdheShocieriteTregtare"indryshuarsidheteLigjit 9723, date 03.05.2007, "PerRegjistrimin
e Biznesit" indryshuar,Ligjit nr 131/2015 "PerQendrenKombetareteBiznesit", ne:

1. RushanGuce, i biriiAbaz dhe Hajrie , lindur me 02/10/1962neAlipostivan Permet,banues ne

Tirane, identifikuar nga Leternjoftimi i tij me numer 035231269 dhe Nr. Personal G21002154B,

madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar ;

2. Hysen Gucej bin i i Robert dhe Veronika, lindur me03/11/1995 ne Tirane, banuese neTirane,

identifikuar nga Pasaportaetij me numer BI6774470 dhe Nr. Personal J51103049T,madhor e me

zotesi te plote juridike per te vepruar ;

shpallim si me poshte vijon:
Neni 1

Sot me 28/01/2021, Themelohet shoqeria e quajtur "BERGLICHT"SHPKme ortake:

• RushanGuce , i bin i i Abaz dhe Hajrie , lindur me 02/10/1962 ne Alipostivan Permet ,banues ne

Tirane, identifikuar nga Letemjoftimi i tij me numer 035231269 dhe Nr. Personal G21002154B,

madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar ;

• Hysen Guce ,i bin i i Robert dhe Veronika, lindur me 03/11/1995 ne Tirane, banuese ne Tirane,

identifikuar nga Pasaporta e tij me numer B16774470 dhe Nr. Personal J51103049T, madhor e me

zotesi te plote juridike per te vepruar ;

Neni 2

Selia e shoqerise do te jete ne adresen: Autostrada Tirane Durres km 18, Zona kadastrale 2726,
Nr i Pasurise 134/16, Fshati Mucaj, yore, Tirane, Shqiperi .

Shocieria mund te themeloje dege dhe filiale ne te gjithe territorin e vendit si dhe jashte tij me
miratimin e organeve kompetente dhe ne perputhje me legjislacionin e vendit ku do te hapen
keto agjensi.

Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise se shocierise eshte e pakufizuar.
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Neni 4

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte si me poshte:

• Te zhvillojne aktivitet ne fushen e import, eksport, tregtim me shumice dhe me pakice te
artikujve industrial, kryesisht te materialeve elektrike, ndricuesa elektrik dhe te tjera te
ngjashme me to.

• cdo lloj operacioni dhe transaksioni me lidhje me importin, eksportin, prodhimin, shperndarje
dhe tregtim te mallrave ushqimor, industrial, konfeksione, paisje mobilerie, dhe shtepiake ne
pergjithesi, elektro-shtepiake, kancelarike dhe te zyrave si me shumice dhe pakice, ne natyren e
lendes se pare, produkteve gjysem te gateshme apo te gateshme, makinerive, paisjeve, pjeseve te
ndertimit, teknologjive, perpunim dhe tregtim.

• Blerje,shitje,dhenie me qira te pasurive te paluajtshme.
• Dhenie konsulence teknike ne fusha te ndryshme qe kane lidhje me objektin e veprimtarise.
• Peshkim dhe turizem detar.
• Riparim dhe mirebajtje te artikujve elektrik.
• Ndertim dhe projektim objektesh te permasave te ndryshme, shtepi, vila, ndertesa shumekateshe

dhe komplekse pallatesh.
• Ndertim ambiente dhe sistemim gjelberimi, parqe e lulishte, ndertime betoni dhe prodhime

inertesh, ndertime rruge, ndertim hidrocentralesh dhe punime te sistemit elektrik.
• Shtypshkronje, shtypshkrime te karakterit sekret me elemente sigurie. Botimi i veprave te

ndryshme dhe ne vecanti botimin e librave dhe materialeve shkollore dhe universitare, veprave
letrare, veprave te ndryshme artistike, shtypje letrash me vlere, gazetave, veprimtari tregtare te
artikujve te konsumit te gjere industrial e ushqimore, me shumice e pakice.

• Aktivitet ne fushen e turizmit, hapje hotelesh, bar-kafe, restorante etj.
• Sherbime te ndryshme komunale, publike, riparim objektesh dhe sherbime menaxhimi ne fushen

e sherbimeve publike.
• Tregtim te paisjeve dhe materialeve te ndryshme te sigurise personale dhe kolektive.

Neni 5

Kapitali i shoqerise ndahet ne nje numer kuotash, ne raport me kontributin e dhene nga cdo ortak
ne shoqeri. cdo ortak zoteron nje kuote te vetme ne shoqdri. Bashkezoteruesit e nje kuote, sipas
nenit 72, te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare", gezojne cilesine Si nje ortak i vetem.".

Kapitali i regjistruar i shoqerise perbehet nga dy kuota prej 5 000.000 leke, dhe eshte
kontribut i Ortakeve:

1. Rushan Guce, nje kuote ne masen 50 % ose 2 500 000 leke.

2. Hysen Guce , nje kuote ne masen 50 (Yo ose 2 500 000 leke

Ortaket e shoqerise mund te vendosin per rritjen apo zvogelimin e kapitalit ne perputhje me
dispozitat ligjore ne fuqi dhe sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve.

Detyrimet e cdo ortaku kundrejt shoqerise perballohen vetem per pjesen e kapitalit te derdhur
nga ai. Per detyrimet e tjera te shoqerise ortaku nuk mban pergjegjesi.
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Neni 6

Shoqeria drejtohet dhe administrohet nga organet e saj te cilat jane:

1. Asambleja e Pergjithshme.
2. Adminstratoret

Shoqeria ka si ortake:

• Rushan Guce

• Hysen Guce

dhe administrator me afat emerimi 5 vjecar :

• Hysen Guce bin i i Robert dhe Veronika, lindur me 03/11/1995 ne Tirane, banuese ne Tirane,

identifikuar nga Pasaporta e tij me numer B16774470 dhe Nr. Personal J51103049T, madhor e me

zotesi te plote juridike per te vepruar. .

Menyra dhe drejtimi i shoqerise jane te percaktuara ne Statutin e shoqerise.

Neni 7

Ortaket e shoqerise jane te detyruar qe te ruajne sekretin e dokumentacionit dhe te informacionit
si dhe eksperiencen e realizuar brenda konteksit te shoqerise dhe te evitojne perhapjen e tyre
qofte dhe pjeserisht.

Neni 8

Ne se shoqeria do te likujdohet atehere do te caktohet nje komision likuidimi qe do te parashtroje
nje bilanc likuidimi per miratim.

Neni 9

Cdo mosmarreveshje qe do te lindi ne lidhje me kete marreveshje apo Shoqerine (pervec atyre
personale apo qe nuk kane te bejne me Shocierine), do te zgjidhet me mirekuptim dhe do te
diskutohet ne menyre te drejtperdrejte ndermjet paleve te interesuara.

Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje me mirekuptim te mosmarreveshjes, ceshtja do t'i kaloje
per gjykim Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane,

ORTAKET E SHOQERISE "BERGLICHT"SHPK

Rushan GU
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